O R YG .: A G A D , Arch iw um  Zam oyskich, rkps 3001 k. 12. Na odwrocie ślad pieczęci i adno
tacja rękq Kuczborskiego: Redditae 17 Aprilis 1564 Helspergi .

Reverendissime in Christo pater sincere nobis dilecte. Cum instaret 
tempus legitimum habendo conventui terrarum istarum vernali, iam 
pridem designatum, faciendum nobis esse existimavimus, ut misso de 
more internuntio nostro ad eum conventum, de periculis quibusdam, quae 
nobis non procul a terris istis potissimum abesse videntur, deque rebus 
aliis, magnopere ad earum salutem et tranquillitatem pertinentibus, con
siliarios et reliquos terrarum istarum ordines nunc etiam iterum atque 
iterum admoneremus. Quod cum ita sit, P. Vestram hortamur, ut pri
mum ad conventum territorii sui particularem, quem palatinus loci 
authoritate nostra indicturus est, deinde autem ad ipsum quoque terra
rum illarum generalem, qui quidem Mariemburgi ad diem divo Stanislao 
sacrum proxime in Maio celebrabitur, P. Vestra proficiscatur et quae ex 
bono ac commodo terrarum illarum fore iudicaverit, ea ita loco suo 
tueatur, ut maxima a P. Vestra tum necessitas Reipublicae, tum nostrae 
quoque voluntatis, quae, ut ex sermone internuntii nostri P. Vestra 
cognoscere poterit, tota est ad salutem Reipublicae composita, ratio habita

3 Tomasz Płaza. Zob. nr 68.
4 Zygmunt Obrębski. Zob. nr 68.
5 Strzałkowski, student polski w Bolonii.
6  Stanisław Szedziński.
1 Sejm ik stanów warmińskich był zwykle zwoływany przez biskupa w porozu

mieniu z kapitułą, ale już po sejm iku ziem pruskich. W armia nie m iała obowiązku 
udziału w sejm iku pruskim, chociaż biskup warm iński był prezesem stanów 
pruskich i przewodniczył na tym sejmiku.
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esse videatur. Factura P. Vestra rem nobis vehementer gratam et officio 
suo inprimis congruentem, quam bene valere cupimus.

Datum Varscheviae, die V  Aprilis Anno Domini M DLXIIII, Regni vero 
nostri X X X V . Ex commissione Sacrae Regiae M-tis propria.

122
HOZJUSZ DO ALBRECH TA KSIĘCIA PRUSKIEGO

Braniew o, 6 kw ietnia 1564

Przedstawia skargę rybaków  ze wsi warm ińskiej Pasłęka na urzędników ksią
żęcych z Bałgi i Pokarmina, którzy przed dwoma laty wytyczyli na Zalewie W iśla
nym pewien obszar wód, gdzie pod   surowymi represjami zabraniają rybakom 
warm ińskim  połowów przy pomocy łodzi zwanych K e it e l1 (z ciągnionymi sieciami). 
Na próżno interweniował w tej sprawie administrator biskupstwa Eustachy 
Knobelsdorf, obecnie Hozjusz domaga się cofnięcia tych ograniczeń powołując się 
na zezwolenie królewskie, dawne umowy z księstwem i zwyczaj. Wprowadzone 
ograniczenia mogą doprowadzić do nędzy rybaków warmińskich.